1 En esta bula va incltiída otra de Paulo 11 en la cual encardaba bo 
graves penas se tuviese sumo cuidado en la venta y enajenación de los 
bienes eclesiásticos, á las cuales debía preceder siempre proceso sobre su 
utilidad, sirviéndose de testigos imparciales; ordenaba asimismo á los 
comi -arios apostólicos examinasen siempre si eran ó no fundadas las 
razones que solían aloofarfie en Roma para obtener licencias de efectuar 
dichas enajenaeiones. Su lecha en Koma HGl, 12 de Mayo. 

23 
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resignationem tune vacantera, et antea dispositioni apostolice re-
servatam, dilecto ñlio magistro Petro de Cuevasrruvias in dieta 
ecclesia perpetuo portionario, peí1 alias riostras literas contuleri-
mus, et de illa etiam providerimus, prout in eisdem literis plenius 
continetur, Nos tibi ne propter resignationem hujusmodi niraium 
dispendium patiaris, de alicujus subvéntionis auxilio pro videro ac 
premissorum meritorum tuorurn intuitu prineipalem gratín ra faceré 
volentes, teque a quibuscuraque excomraunicationis, suspensionis 
t;t interdicti aliisque ccclesiasticis sentenciis, censuris et penis a jure 
vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus quoraolibet 
innodatus existís, ad cffectum presentium dumtaxat consequendura, 
liarura serie absolventes et absolutum fore censentes, necnon orania 
et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que etiam ex 
quibusvis apostolicis diapensationibus obtines et expectas ac in 
quibus et ad que Jus tibi quomodolibet competit, quecumiue, quot-
cumque et qualicumque sint, eorumque fructuuum et reddium et 
proventuum veros ánimos valores, ac hujusmodi dispensationura te
nores presentibus pro expresa haventes, pensionem annuam trium 
millium morapetinorum, qui octo ducatos auri de camera vel circa 
ut asseritur constituunt, super fructibus, redditibus et preventibus 
dicte portionis tibi quoad vixeris vel procuratori tuo ad hoc a te 
speciaie mandatum haventi peraictum Petrutn, cujus ad id expres-
sua accedit assensus, et successores suos dictara portionem pro 
tempere obtinentes annis singulis, in festo beatis Johannis Baptiste 
in civitate Burgensi integre persolvendain, auctoritate apostólica 
reservaraus, constituimus et assignamus, decernentes eosdem Pe-
trura et successores ad solutionem faciendam, pensionem hujusmodi 
juxta resignationum, constitutionurn et assignationura earumdera 
tenorem fore efficaciter obligatos ac volentes et cadera auctoritate 
statuentes quod ille ex Petro et successoribus prefatis, qui in festi-
vitatibus hujusmodi vel saltera infra triginta dies ex tune inraediate 
sequentes pensionem propriam non persolverit cura effeetu, lapsia 
diebua eisdem, sententiara excom ra única tio nis incurrat qua doñee 
Ubi vel eidera procuratori de propria pensione tune debita integre 
satisfactura aut alias tecura vel cura dicto procuratore tuo super 
hoc amicabiiiter concordatura fuerit, absolví non possit, preterquam 
in inortis articulo constitutus. Si vero per sex rnenses dictos triginta 
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dies inmediate scquentes sentcntiam apostolicam animo, quod absit, 
bubstinuerit indurato, ex tune lapsiá mensibus eisdem dicta portione 
perpetuo privatus existat, iilaque vacare censeatur eo ipso, non 
obstantibus eoiiátitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon 
btatutis et conauetudinibuá dicte cccle^ie, juramento, confirmatione 
apostólica vei quavis flrraitate alia roboratis, contrariis quibus-
cumque, aut si Petro et succesoribus prefati vel quibusvis aliia 
communiter vel divisitn a Sede Apostólica indultum existat quod ad 
pretestationem vel solutionem alieujus pensionia minime teneantur 
et ad id compelli non posfeint per literas apo&tolicas non facientes 
plcnam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi 
mentionera, et qualibet alia dicte Sedis indulgentia generali vei 
speciali, cujuscumque tenoria existat, per quam presentibua non 
expressam vel totaliter non insertam etTectus buiusmodi gratie im-
pediri valeat quonlibet vel diferri, et de cujus toto tenore havenda 
sit in nostris literis mentio specialis. 

Nulli ergo onmino bominum liceat hanc paginam nostre absolu-
tionis, reservatioüis, constitutionis, assignationis, deereti, voluutatis 
et statuti infrinyere vel ei au^u temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli, Apostolorura ejus, senoveritincursurum. 

Datura Rome, apud Saiietum Petrum, auno Incarnationis domi-
niei miliebii-no quadringentesimo octuagesimo, Kalendas martii, 
Pontiñcatus Nostri anuo décimo. 

-Arch. Col. de Cov- leg. X, n.0 9, incluida en su noliticación hecha por 
Pedro de ¡Sevilla, canónigo de Patencia, al maestro Pedro de Covarrubias 
en la casa donde este habitaba en Koma á 16 de Abril de 14«J, estando 
presentes Pedro Pardo, escritor de letras apostólicas y canónigo de Bur
gos, y Martín del Prado, clérigo de la diócesis de Calahorra. 

C C C X V I I I 

Bula de Sixto IV, encargando el cumplimiento de la disposición anterior. 

Boma 1 de Marzo 1481. 

Sixtus episcopus, servus servorumDei, dilectis filiis decano Sego-
biensi et Petro de Sevilla, canónico palentinensi, ac officiali Bur-
gensi, salutem et apostolicam benedictionem. 
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Hodie dilecto filio Andee Lupi, diácono Burgensis diócesis, pen-
sionem annuam trium millium morapetinorum, qui octo ducatos 
auri de camera vel circa constituunt, super fructibus, redditibus et 
proventibus cujusdam perpetué integre portionis in ecclesia saacto-
rum Cosme et Damiani, opidi de Cuevasruvias, Burgensis dioc. sibi 
quoad viveret vel procuratori suo, ad hoc ab eo speciale raandatura 
habenti, per dilectum filium magistrum Petrum de Cuevasruvias, in 
dicta ecclesia perpetuum portionarium, cui hodie dictam portiouem 
tune per liberam resignationem ipsius Andree de illa quam tune 
obtinebat in manibus nostris sponte factam et per Nos admissam va-
cantera per alias nras literas contulimus et de illa etiara providi-
mus ac successores suos dictara portionera pro terapore obtinentes, 
annis singulis in certo loco et termino tune expressis ac sub exco-
municationis sentencia et privationis pena persolvendum, ipsius 
Petri ad id expresso accedente consensu, reservavimus, constitui-
mus et asignavimus, prout in aliis nostris inde confectis literis 
plenius continentur. 

Quocirca discretioni vestre per apostólica scripta mandamus 
quatenus, vos vei dúo aut unus vesirum si et postquam dicte poste
riores litere vobis preséntate fuerint, per vos vel per aliumseu alios 
faciatis auctoritate apostólica pensionem predictam eidem Andree 
quoad vixerit vel procuratori suo legítimo juxta reservationem, 
constitutionem et assignationera predictarum necnon decreti nostri 
in eisdem posterioribus Ute'ri* appositi continentur atque formara 
integre persolvi et nichilominus quera libet ex Petro et successoribus 
prefatis, quem hujusmodi excomunionis sententiara vobis incurrisse 
constiterit^ quotiens super hoc pro parte dicti Andree fueritis re-
quisiti, tamdera domínicia et aiiia festivis diebu^ in ecclesiis, dura 
inibi maior populi multitudo ad divina convenerit, excomunicatum 
publice nuncietis faciatisque ab aliis nunciari et ab ómnibus arctius 
evitarij doñee ipsi Andree do eadem pensione tune debita fuerit 
integre satisfactura, prefatusque excomunicatus meruerit ab huius-
modi excomunicationis sententia absolutionis beneficium obtinere. 
Non obstantibus ómnibus que in posterioribus literis volumus non 
obstare seu si Petro et successoribus prefatis vel quibusvis aliis 
communiter vei divisum ab apostólica sit Sede indultum quod ínter-
dici, suspendí vel excoinunicari non possint per literas apostólicas 
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non facicntcs plenara et exprcspam nc de verbo ad verbum de in
dulto huiusraodi mentionem, contradictores per censuram eccle-
siasticam, appellatione postposita, compescendo.